АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от O f  октября 2019 года №

с. Кыра

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда
работников муниципальных образовательных учреиедений,

находящихся в ведении Комитета образования администрации
муниципального района «Кыринский район», оплата труда которых
производится из средств субвенций на обеспечение государственных

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования, в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях, утвержденное постановлением

администрации муниципального района «Кыринский район» от
29.04.2019 № 238

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 11.09.2019г. №
07-226-2019 на отдельные нормы постановления от 29.04.2019 г. № 238 «Об
утверждении Примерного положения об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении
Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский
район», оплата труда которых производится из средств субвенций на
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования, в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях», в целях приведения нормативной
правовой базы администрации муниципального района «Кыринский район»
в соответствие с действующим законодательство Российской Федерации,
руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район»,
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении
Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский
район», оплата труда которых производится из средств субвенций на

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования, в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях, утвержденное постановлением
администрации муниципального района «Кыринский район» от 29.04.2019
№ 238 (далее -  Примерное положение) следующие изменения:

2.1. Подпункт 2.3.4 Выплата за специфику работы Примерного
положения изложить в следующей редакции:

«Выплаты за специфику работы рекомендуется устанавливать в
соответствии со статьей 5 закона Забайкальского края от 09 апреля 2014 года
№ 964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений
Забайкальского края».».

2.2. Дополнить пунктом 3.6 Раздел III Условия оплаты труда
руководителя учреждения, его заместителей, находящихся в ведении
Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский
район» Примерного положения следующего содержания:

«3.6 Предельный уровень соотношения средней заработной платы
руководителей муниципальной образовательной организации и средней
заработной платы работников организации определен «Положением о
порядке и размере оплаты труда руководителей муниципальных учреждений
муниципального района «Кыринский район», их заместителей и главных
бухгалтеров», утвержденным постановлением администрации
муниципального района «Кыринский район» от 08 февраля 2017 № 43» и
равен 4,5.».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район».

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева